



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 16. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Marca.
SESSYA SEYMOWA CCXXXVI.

Dnia 16. Marca.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konfed. Kor: przystąpiono do Kontynuacyi rozpoczętego Projektu Kommissoryatu Woyskowego.

Czytał JP. Sekretarz następujące Artykuły, które wszystkie z uczynionemi odmianami y poprawami iednomyślnością przyjęte zostały.

Gdy przez niektórych JJ. PP. Posłow, Załugi w Woysku Rzpltey JP. Bielaka Generała Maiora Stanom Seymuiącym zarekommendowane zostały, z przypomnieniem, że tenże w czasie Siedmioletniej Woyny, wszystkie Kampanie odbył; natychmiast powszechna zasłała zgo, ażeby na wa-

kuiące w Woysku W. X. Litt: Generalstwo. Maiorstwo Amploiuwane w Dywizyi, był przez Kommissyą Woyskową N. Panu do Patentowania fortrągowany. Podany w tey mierze Projekt pod Tytułem: Zalecenie Kommissyi Woyskowej przez Wzgląd na Załugi Ur: Bielaka Generał-Maiora, iednomyślnie był przyjęty.

Podany potym został Projekt Zalecenia Kommissyom Skarbowym Obojga Narodow, oraz Kommissyi Woyskowej, ażeby te, za zniesieniem się zobólnym, wszelkie potrzeby dla Woyska, tak względem Magazynow, iakoliteż względem Amunicyi y Rekwizytów Woiennych opatrzyły, y potrzebną na to łożyły expens. Takowe Zalecenie iednomyślnością przyjęte zostało.

Wielu II. PP, Posłow Wielkopól.

skich, na fundamencie *Instrukcyi* sobie danej, dopraszać się zaczęło, ażeby Projekt u Laski będące, tak względem *Donatyw*, iakoliteż y względem zamian na *Krolewsczyzny* poczynionych, podniesionemi zostały; czytał zatym takowy Projekt IP. Sekretarz Szymowy. Po przeczytaniu tego Projektu, Sessya Solwowaną została na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 18. Marca.

Z Rzymu d. 5. Lutego. Papież wydał Pismo w języku *Łacińskim*, traktujące o Prawie *Rzymskiego Papieża*, o Nuncyaturach &c: *Breve* też *Papieskie* do Duchowieństwa *Niderlandzkiego* z druku wyszło. *Ociec S.* zachęca w nim tameczne Duchowieństwo do uznania *Naywyższej Władzy Austryackiej*.

Sławny *Konfiliarz Mattei* z *Neapolu* tu przyjechał, y od tego czasu głoszą, że *Dwór Neapolitański* nie chce zawierać *Konkordaty*, dopóki *Castro* y *Ronciglione* niebędą utracone *Koronie*.

Z *Paryża* d. 22. Lut: Na *Sessyi Narodowego Zgromadzenia* dnia 19. y 20. urządzona y determinowana była *Penfya* dla *Zakonników*. *Bracia Zakonni* czyli *Laicy*, do 50. lat wieku swego, będą mieli *Penfy* 300. *Liwrow*; od 50. lat do 70. będą mieli 400. *Liwrow*; a 500. *Liwrow* ci, którzy przeszło 70. lat mają. *Penfya* ta, co kwartał *anticipative* będzie wypłacona.

Przez Dekret tegoż *Narodowego Zgromadzenia*, z *Zakonników* z *Jakmużny żyjących*, każdy do lat 50. wieku swego, otrzyma *Penfyl* 700.

Liwrow; od lat 50. do 70. weźmie każdy 800. *Liwrow*; a 900. *Liwrow* wezmą ci, którzy mają przeszło 70. lat wieku swego. *Zakonnicy* nie z *Jakmużny żyjący*, podług teyże lat *proporcji*, wezmą po 900. 1,000. y 1,200. *Liwrow*. Tym *Ex-Iezuitom*, którzy nie mają *Beneficiow*, będzie powiększona *Penfya* w teyże wyżej wyrażoney lat *proporcji*.

Z *Bruxelli* d. 25. Lut: *Gazeta* nazfa pod dniem 22. tego *Miesiąca* donosi, że *Wojsko Francuskie* zgromadzi się do dwóch *Obozów* we *Flandryi* y przy *Givet*; y że *cztery Francuskie Reymenta Kawaleryi* otrzymały już *Ordynans* udania się do *Lille*.

Z *Wiednia* dnia 20. Lut: *Nowo-narodzona Arcy-Xiężniczka*, ochrzczona była od *Plebana Dworskiego* w *Apartamentach Arcy-Xiężęcia* dnia 18. przed *Południem*. *Ochmistrzyni Arcy-Xiężney Elżbiety* zmarłej, *Grafowa de Chanclos*, trzymała ją do *Chrztu S. Jmieniem Arcy-Xżney, W. Xżney Toskańskiej*. Na *Chrzcie S.* dano nowo-narodzoney *Arcy-Xiężniczce Jmiona Aloizya, Franciszka, Elżbieta*.

Z *Wiednia* d. 24. Lutego. Po wystawieniu ciała zmarłej *Arcy-Xiężney Elżbiety* w *Parafialnym Kościele Dworskim*, dnia 19. zaczęło się tam *żałobne Nabożeństwo*, y *liczne Msze SS.* były odprawione. *Wieczorem* y *nazajutrz* przed *południem* y *po południu* przy *Muzy-*

ce Wokalney śpiewano *Inserere*.
Dnia 20. po południu około godziny 4. Wojsko na *Załobny Kondukt* wyznaczone, stało w Paradyaż do Kościoła JJ. XX. *Kapucynow*. Około godziny 5. przyszli Ubodzy Szpitalni, y ze wszystkich Parafii *Duchowienstwo Farne*, mające otworzyć *Exportacyą*. Cesarzki Naypierwszy Marszałek Nadworny *Xiąże de Stahremberg*, który miał prowadzić Ciało, y wszyscy Tayni Szambelani y Dworzanie, oraz Damy Pałacowe, y inne Damy, naostatku Magistrat, udali się do Kościoła JJ. XX. *Kapucynow*. Około godziny 6. zdjęto ciało z Katakalku, y włożono je na Woz *Załobny*. Poczem w następującym porządku ruszono z mieysca. Naprzod iechała Kawalerya, za nią szły następnie trzy Karety, daley wszystka Liberya Cesarzka pie szo następowała, dopiero Woz *Załobny z Ciałem*, po każdej stronie obok tego Wozu śli Faziowie z iarzącemi Pochodniami y Lebgwardye; w tym ciągnęły dwie Dywizye z Szlachetney *Węgierskiej* Gwardyi na koniach; na ostatku Kompania Grenadyerow zakonężyła *żałobną tę Paradyę*. Gdy przed Kościół *Kapucyński z Ciałem* przybyli, Kamerdynierowie za pomocą Leyblókaiów zdiąwszy *Ciało z Wozu*, zanieśli je do Kościoła, y na Katakalk tamże przygotawany postawili. Po uczynioney przez Kardynała Arcy - Biskupa Benedykcyi, Truna od dwunastu *Xięży Kapucyńskich Gwardyanow*, przy Assysten-

stencyi dwunastu z zapalonemi Pochodniami iarzącemi innych JJ. XX. *Kapucynow*, do Arcy - *Xiążęc-Austryackiego Grobu* była zanieślona, gdzie ostatnia Benedykcyja nastąpiła. Dopiero Naypierwszy Cesarzki Marszałek Nadworny kazał otworzyć Trunę, dla pokazania Assystuiącym JJ. XX. *Kapucynom* Ciała, którego dozór JX. Gwardyanowi tuteyszego Klasztoru, po przyrzeczeniu z iego strony zasłzym, pilnie był zalecony, y Klucz od Truny do schowania mu był oddany.

Z Wiednia d. 24. Lut: Dnia 20. Lutego około godziny 6. ranney zszedł z tego świata Nayiasniejszy, Naypotężniejszy, Niezwycięzony Cesarz, Król *Węgierski y Czeski, Arcy-Xiąże Austryacki &c. &c. &c. Jozef II.* Ciało iego z Pokoju, w którym umarł, przeniesiono dnia 21. do Kaplicy Nadworney, gdzie publicznie było wystawione. O tym wystawieniu, tudzież o dalszych obrządkach *Załobnych*, dokładne wkrótce nastąpi opisanie.

Naywyższy Marszałek Nadworny, *Xiąże de Stahremberg*, po zeyściu Cesarza, zaraz udał się do Kancellaryi Imperyalney, dla zawarcia Rady Nadworney Imperyalney. *Załoba* u Dworu zaczęła się dnia 22. tego Miesiąca, y będzie trwała przez 6. Miesiący. Wigilie w Kościele *Augustyańskim* Farnym, zapowiedziano na dzień 23, 24, y 25. tego Miesiąca około godziny 6. wieczornej;

Exekwie zaś determinowano na dzień 24, 25, y 26. na godzinę 10. przed Południem.

Koronę *Węgierską*, tym porządkiem, iakeśmy opisałi, ztąd do *Budy* transportowano.

Z *Saxonii d. 1. Marca*. Już teraz rzecz jest ułożona, że *Saxonia* w przypadku drugiej *Wojny Dworow Cesarzkich* wynikać mogącej, zachowa *Zbroyną Neutralność*. Na zafsonienie więc *Kraiu, Saskie Woyska* do dwóch *Obozow* ściągają. Za wczora nagle do swych *Reymentów* przywołano nazad wszystkich *Zołnierzy* za *Urlopem*, y do dnia 1. *Marca* wszelka w należyтым porządku musi być gotowość. Całe *Korpus Artyleryi* tu się zgromadza.

Z *Sztokolmu d. 23. Lutego*. Pokazuje się tu teraz *Regestr Okrętow*, z których wielka nasza *Flota* składa się. Ta, w *Okrętach Liniiowych, Fregatach* y innych *Statkach* wynosi 53. żagle. Przygotowania do rozpoczęcia *Kampanii*, swoim idą torem, y ponieważ pora czasu niniejszego barzo jest łagodna, przeto *Kampania* wcześnię otworzy się.

Z *Bastia d. 1. Lutego*. Na miejscu *Monumentu* *Grafiowi de Marboeuf* dawnię postawionego, a temi czasy rozrzuconego, położono teraz wielki *Kamień* z następującym przez *Kapitana Guasco* ułożonym *Napisem: Monumentum, quod vile Mendacium & venalis Adulatio Tiranno gementis Corsicæ dedicarunt; ridentis nunc*

totius Corsicæ Gaudio, libera Veritas & vera Libertas immolarunt. Anno MDCCLXXXIX. Regnó Ludowici XVI, Gallicæ & Cirnensis Libertatis Restauratoris. To jest: Pamiątkę, od podłego Kłamstwa y przedaźnego Podchlebstwa Tyranowi ięczący Korsyki niegdy postawioną; powszechnę teraz smięjący się całej Korsyki Radości, wolna Prawda y prawdziwa Wolność poświęcili. Roku 1789. za Prowadzenia Ludwika XVI. Restauratora Wolności Gallikańskiej y Korsykańskiej.

Z *Rzymu d. 10. Lutego*. W pierwszy dzień naszego *Karnawału*, pokazala się *Maska* z *Kokardami Francuskimi*, które rozdawać chciała. *Rząd* o tym przestrzeżony, dał *Ordynans* na wzięcie tej *Maski* do *arefztu*, ale zniknela ona w momencie, y znaleźć iey nie można było.

Z *Leodyum d. 28. Lutego. Pruskie Woysko* naydujące się w *Kraiu* naszym, ma być powiększone 4,000. ludźmi. Na opędzenie kosztow do tego nieuchronnych, *Pogłowne* będzie uchwalone; a że *Kontrybucya* ta nie tak rychło do *Skarbu* dojdzie, przeto zdało się *Stanowi Miejskiemu*, ażeby bogate *Duchowienstwo* założyło tym czasem *Summę* od 200,000. *Talarow* za pięć *Procentu*; y gdyby *Duchowienstwo* wzbraniało się od uczynienia tego, tedy trzeba *Argenteryą* z *Kościółow*, zostawiwszy tam *Sprzęty* y *Naczynia* *S.* nieuchronnie potrzebne, wziąć, y posłać do *Mennicy*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 20. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXXVII. Dnia 18. Marca.

Po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed: Kor: Król Imć wezwawszy Ministerium do Tronu, oświadczył, iż gdy iest żądaniem Stanow, ażeby y Donataryuszowie Krolewsczyzn Roku 1775. do powfzechnych potrzeb Kraiowych przyłożyli się, zaczym ciż sami dobrowolną czynią dla Oyczyzny Ofiarę w Summie przeszło Millionowey; y takowey Ofiary Projekt oddał w ręce IP. Marszałka Seymowego, upraszając Stanow, ażeby był przyjęty tak, iak iest podany, bez wymagania więkfszey Opłaty, y bez roziażnienia umysłów Obywatelskich wtedy, kiedy iak naywiękfszey między wszystkiemi Zgody potrzeba. A że słabość zdrowia N. Pana niedozwoliła mu na całej znaydować się Sessyi, zaczym Król Imć oddalił się z Izby Seymowey.

Czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt tey dobrowolney Ofiary od Donataryuszow; po ktorego przeczytaniu, liczne y długie były oświadczenia zdania od II. PP. Seymujących.

Iedni przekładali, iż Wiara Publiczna dotrzymaną być powinna; y Obywatel co raz od Oyczyzny w darę otrzymał, to należy, ażeby posiadał spokojnie; że nie pierwfzy to był przykład Seymu R. 1775. iż Rzplta zamieniała Dobra Krolewkie w Dziedzictwa, były takoweż dary y dawniejszych czałow czynione; że wiele iuż z takowych Dobr innym odprzedanych zostało, na niektóre też znaczne pozaciągane są Summy, a przez to barzo wielu Obywatelów naruszyłaby się spokojność, co zły nadal zostawiłoby przykład; dopraszali się przeto, ażeby niewyciągając więkfszey opłaty, przesłano na tey, która dobrowolnie w podanym ofiaruią Projekcie.

Drudzy przekładali: że ieżeli Wiara Publiczna nie załoniła Duchownych od zaboru ich własności; ieżeli Starostowie, którzy w Dobrey wierze pokupowali Krolewsczyzn, do tak wielkiey pociągnięni zostali opłaty; ieżeli Possessorowie Dobr Po-lexuickich, wszyftek Dochod do Skarbu oddawać muszą; ieżeli na tymże samym Seymie poczynione innym Donacye Summ y Krolewsczyzn, iednym zostały pokaslowane; za cóż drudzy tą Wiarą Publiczną zastawiać się mają, y wtedy, kiedy Obywatel z Krwawo zapracowanego Maiatku dziefiaty grosz opłaca, Donataryuszowie Krolewsczyzn nie więcej iak Obywatel, co żadnych Darów niebrał od Oyczyzny, opłacać mają? Jle że takowe Dona-

cye, nie za jakie zasługi w Ojczyźnie, ale za pomocą Obcych Potencyi, przy powszechnym niezczęściu Kraiowym, y rozszarpaniu onego, dla siebie powyrabiali. Stawali przeto, ażeby ciż *Donataryuszowie*, tak, iak y *Starostowie*, połowę swoiey do Skarbu opłacali Intraty.

Gdy przy rozróżnionych licznych zdaniach, iakowa ma od *Donataryuszow* następować opłata, iednomysłność nienastępowała, zaczęmy dla lepszego porozumiania się między sobą, Seffya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 10. tego Miesiąca, podana iest do Aktów tutejszych Nowa *Konstytucya* następująca.

Deputacya do Kommissyi Woyskowej.

Dla weyrzenia w czynności Kommissyi Woyskowej Oboyna Narodow, My Król, za powszechną Stanów Skonfederowanych zgodą: ustanawiamy Deputacyą, a Ofoby sposobem w Prawie terażniejszego Seymu przepisanyh wyznaczamy, to iest:

Z SENATU. (Z Prowincyi *Małopolskiej*.) W. *Ankwicza* Kasztelana *Sandeckiego*. (Z Prowincyi *W. X. Litewskiego*.) W. *Giełguda* Starostę *Zmudzkiego*. (Z Prowincyi *Wielkopolskiej*.) W. *Walewskiego* Woiewodę *Sieradzkiego*.

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prowincyi *Małopolskiej*.) UU: *Mikulowskiego* Piarza *Ziemskiego* *Radomskiego*, *Posła* *Sandomirskiego*. *Zaleskiego* *Podfedka* *Owruckiego*, *Posła* *Kiiowskiego*. *Xcia* *Eustachiego* *Sanguszkę* *Wdzica* *Wolyńskiego* *Posła* *Lubelskiego*. *Seweryna* *Potockiego* *Posła* *Bractawskiego*. (Z Prowincyi *W. X. Litewskiego*.) UU: *Zaleskiego* *Woyskiego* *W. X. Litt*: *Posła* *Trockiego*. *Sulistrzowskiego* *Piarza* *W. X. Litt*: *Posła* *Połockiego*. *Gutakowskiego* *Starostę* *Kapiońskiego* *Posła* *Orszańskiego*. *Pawlikowskiego* *Skarbnika* y *Posła* *Mińskiego*. (Z Prowincyi *Wielkopolskiej*.) UU: *Gorzeńskiego* *Chorażego* y *Posła* *Poznańskiego*. *Mączynskiego* *Szambelana* *Posła* *Wieluńskiego*. *Nalęcza* *Podstolego* *Rypińskiego* *Posła* *Dobrzyńskiego*. *Glinkę* *Chorzęgo* y *Posła* *Rożańskiego*.

Ktorzy od ufundowania tej Kommissyi we wszystkie czyny oneyże weyrzą, skargi, ed kogo będą podane, odbiorą, one rozstrząsną, y Nam Stanom uczynią Relacyą.

Listy z *Szambulu* pod dniem 8. Lutego pisane donoszą, iż *Porta Otomańska*, chcąc w każdej okazji dawać dowody przyjaźni swey ku *IKMci* y *Rzpltey Polskiej*, na *Rekwizycyą* przez *gP. Chrusnowskiego* sprawującego *Interessa Polkie* w *Szambule*, do *Ministerium* swego zaniezione o uwolnienie *Polakow* 9. (między któremi nayduie się iedna *Kobieta*) ktorzy z *Ienicami Rosyjskimi* y *Austryackimi*, dostali się w *Niewolę Turecką*, tychże uwolnić rozkazała.

Imjona y *Przezwilka*, tych *Olob*, podają się do publiczney wiadomości, dla informacyi *Krewnych*. — *Paweł Sokolowski* z *Lipawiec* na *Ukrainie*; *Woyciech Stanowski* z *Zark* pod *Częstochową*; *Andrzej Mazurkiewicz* z *Krakowa*; *Ian Celner* z *Kluczewa* w *Wielkopolscze*; *Iozef Wyganowski* z *Kalisza*; *Staniław Zarcki* z *Toni* pod *Krakowem*; *Iakob Palamarczuk*; *Andrzej Lewandowski*; *Staniław Szynkura*; *Katarzyna Wasilewska* z *Kamieńca*.

Z *Bruxelli* d. 27. Lut: W *Mons*, *Stolicy Hannonii*, *Woluntaryuszowie* przysięgli *Narodowi*, y uformowało się *Towarzystwo Patriotow*. Pewne *Pismo* pod tytułem: *Zal pewnego Belgickiego Arystokrata* do *Wielebnych Plebanów* *złączonych Niderlandow* (przypisane *Opatowi de Feller*) wznieciło tu nayżywsze uczucie. *Przykład* *Miaści Malines* y *Mons*, nayduie y w *Bruxelli* licznych *Naśladowców*, tak dalece, iż

Spodziewano się tu nowej *Rewolucyi*, y mówiono nawet o odjęciu Władzy *Stanom*, na co dzień 25. zdawał się być przeznaczony. Jażkoż d. 25. rano, Lud gromadnie biegł do Kościoła *St. Gudula*, y pogłaska była, iż nową kokardę, to jest kokardę Wolności, miano przypiąć. *JP. de Walkiers* ściągnął swoje Wojsko, y na wszelki przypadek kazał mieć się na pogotowiu. *JP. van der Noot*, y *JX. d' Eupen* barziefiejsze przypadkiem tym rażeni, posłali Bilet do Plebana *St. Gudula*, z następującą Deklaracją: „ My na podpisie wyrażeni deklarujemy, „ że Manifest Ludu *Brabanckiego*, we wszystkich swoich Punktach ma „ mieć Exekucyą; że wszystko dzieje się Jmieniem Ludu, y że Nay- „ wyższa Władza należy się Ludowi, y że *Stany* nigdy niebyły w „ chęci odsadzenia Ludu od tey Władzy. „ Deklaracya ta z ukontentowaniem większey liczby Słuchaczów, z Ambony była czytana. Bez wątpienia za tą Deklaracją nastąpi Deklaracya druga obszerniejsza, którą w tey mierze *Stany* wydadzą.

Post Scriptum z d. 28. Dziś wszelka tu znowu jest spokoyność. Magistrat kazał, ażeby nikt nie nosił kokardy inney, oprócz tey, którą przypięto za odciagnieniem Wojska *Austryackiego*; kto inaczey postąpi, ten jako Nieprzyjaciel kraju ma być ukarany.

Z *Lowanium* d. 26. Lut: Wczorayszy Tumult w *Bruxelli*, pociągnął za sobą skutek ten, iż rozmaite Osoby, które nosiły kokardy niebieskie, białe y czerwone (są to kolory *Francuskiej* kokardy Narodowej) wzięto do arefztu. Między arefztowanemi było 12. Osob uzbroidzonych pistoletami y inną bronią. Naydowało się także między niemi kilku *Francuzow*, których *Francuski* *Chargè d' Affaires* już reklamował. *JP. van der Meersch* przybywszy zawczora znowu do *Bruxelli*, nagle ztamtąd do *Flandryi* pojechał. Nie w naylepszey on ma być harmonii z temi, którzy są na czele Rządu, y znaczną miał zatargę z *JP. van der Noott*, który się spodziewa pomocy od Mocarstw Zagranicznych, a *JP. van der Meersch* temu wierzyć niechce. *Stany Flandryjskie* przypadającą na siebie część w pieniądzach y w Ludziach dla Armii, w zupełności już przyftawiły.

Z *Londynu* d. 26. Lutego. Jeden przewozowy Okręt z Złoczyńcami, których miano transportować do *Botanybay*, uwiia się teraz na *Hiszpańskim* Morzu, y przy Wyspach *West-Indyjskich*, y bawi się rozboiem. Delinkwenci dopadszy okazji, rzucili się na swych Konduktorów, y Kapitana zabili, poczym ow Okręt opanowali. Z *Jamaiki* poślano dwie Fregaty naściganie Hultaystwa tego.

Z *Wiednia* dnia 24. Lutego. Głoszą, że y *Czechom*, *Seymy* ich znowu być mają przywroczone.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 20. Marca R. 1790.

W Drukarni JP. Zawackiego znajdują się (1) Satyra przeciw Pafzkwilom przez JP. Jozefa Bielawskiego. (2) Antidotum tegoż Autora przeciw zbyt rozmnożonym w Warszawie Pafzkwilom (3) Tres benignes Remontrances aux Auteurs du Journal de Paris. Par M. de Bielawki Gentilhomme Polonois. A Paris. 1787. (4) Mowa JP. Alexego Dęmbowskiego Starościca Będzińskiego Kommissarza Woiewodztwa Łęczyckiego, Miana dnia 9. Lutego Roku 1790. na Sejmiku w Łęczycy po obraniu Kommissarzy, przedaie się zagroszy 15.

Za Kozłarami Regimentu Gwardyi Piechy Koronney, znajduie się blisko Wisły Plac z oparkaniem drewnianym do sprzedania, w Cyrkule którego znajduie się Ogrod Fruktowy Szkoła drzewek, dwie Orangerye murowane, piec do palenia Cegły; dwie Szopy, Piwnice w Ziemi, Zyczący sobie to nabydz, uda się do JP. Kaulberfa Porucznika tegoż Regimentu, mieszającego w Kozłarach, od którego dowiesię o Cenie.

Pan Cogniard Dentysta Francuzki przedsięwziąłszy usadowić się w tej Stolicy, a pragnąc każdemu się stać użytecznym, postanowił cenę dla tych, co do niego przyjdą, to jest: 6 Zł: od wyrwania zębów lub korzenia, a 9 Zł: od chędożenia ich Za zęby artysyjalne bierze 27 Zł: od każdego zęba emaliowanego. Ubogich ofiaruie się darmo. Znajduie się też u niego Opat na zęby po 3. Zł: fioiek, także woda, która zmacniając działła naprawia zły oddech i ochładza usta, po 3. Zł: butelka, i Likwor już znaiomy, który jedynym jest lekarstwem dla osób cierpiących z przyczyny kilku zębów zepsutych, kiedy ich wyrwać niemożna, po 1 Czerwa mała butelka, a po 9. Zł: flaszeczka. Mieszka na Podwalu w Kamienicy JP. Karpińskiego na pierwszym Piętrze pod Numerem 513.

Na mocy Dekretu Szl. Magistratu Poznań: w Poniedziałek po 3. Krolach w Roku terażniejszym zapadłego, obwieścić się Sukcesorowie Szl: niegdy Walen: y Tereffy Nadalińskich Radźców Poznańskich Tomasz y Regina już od lat około 30. w Poznaniu nie będący, ażeby się końcem odebrania częśćek Substancyi po tychże Rodzicach na nich spadły, na dniu 26. Mca Kwietnia przez siebie lub Plenipotentow swoich stawali; inaczey w przypadku uchybienia ostatniego już takowego terminu, też częśćki naybliższemu onychże krewnemu przyjązione będą.

Nadeszła tu pak trzy Piwa Angielskiego przedniego, ze Gdańska, które w Palacu Xcia Biskupa Krakowskiego u JP. Burgrabiego złożone zostaie. Nabutelki przedaiać po 2 Zł: a. a kłoby razem lub po Sto Butelek chciał nabyć, to dostanie za Czer: Zł: 1. Butelek 10.

Przy dzisiejszey Gazecie rozdaie się Pozew Edyktałny przeciw Kredytorom y Sukcesorom niegdy Ur: Rafala Szczepana Radoiewskiego z Instancyi JPani Bielskiej przed Sąd Zgodowny Krola Jmci w Prusiech Zachodnich w Bydgoszczy sądzący się, a to końcem likwidowania Praw y Pretensyi do Dobr Krafza Zamkowa, y Krafza Podlodowa po śmierci Urodz: Radoiewskiego pozostałych przez kogożkolwiek mianych.

Fabryka JKMci Miedziano-Gorska odlewa to wzystko, co tylko z Metalu odlewać się może: iako to: Dzwony mnieysze y więkzse, od Funta zaczawszy, do 100. Cetnarów; moździerzse mnieysze y więkzse do Kuchennego używania, żelazka do prałowania, y tym podobne rzeczy w Gospodarstwie potrzebne. Każdy zaś funt metalu, Fabryka taniey spuszcza Złotym iednym, niżeli pospolicie przedaie się w Skleпах. Taż Fabryka ma jeszcze na sprzedaż: Gleytę, Witryol, y Halun.

Przed lat 8. Baba Isamużny żebrząca, chodziła z dzieckiem Chłopczykiem lat na ten czas cztery mającym, którego (jak sama wyznała) z Domu Uczciwych Rodzicow wyprowadziła. Ten Chłopczyk odebrany od Baby (która natychmiast uciekla) zapytany o imienia y Przewisku swoim y zkądby byl, wiecy nic odpowiedzie nie umiał, ile na ten czas mało mowić mogący, tylko tyle, iż się nazywa Jozef Orzechowski. Chowany był dotąd w Domu pewnego Obywatela Ziemi Zawkrzyńskiej, w spodziewaniu, iż kto pytać się będzie o niego. Lecz gdy dotąd żadney nie małz rekwiżycyi, czyni się Uwiadomienie, iż iesliby Rodzice lub Krewni ządali odebrać to dziecko za okazaniem Metryki Chrztu, mech się referuia do Magistratu Mieściczka Srzeńska w Ziemi Zawkrzyńskiej sytuowanego, a tam mieć będą o nim dostateczną Informacya y uwiadomienie gdzie się znajduie.